
Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2024/Nr. 028 
Tag der Veröffentlichung: 24. Mai 2024 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Satzung zur Änderung 

der Ordnung für Modulstudien 

an der Universität Bayreuth 

vom 24. Mai 2024 

Auf Grund von Art. 9 Satz 1 in Verbindung mit Art. 80 Abs. 1 Satz 1 und Art. 84 Abs. 2 Satz 1 des Bayeri-

schen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) erlässt die Universität Bayreuth folgende Änderungssat-

zung: 

§ 1

Die Ordnung für Modulstudien an der Universität Bayreuth vom 20. Februar 2024 (AB UBT 2024/003) 

wird wie folgt geändert: 

1. In § 5 Abs. 2 Satz 1 werden nach dem Wort „voraus“ die Wörter „; dabei ist es nicht erforderlich,

dass das jeweilige Modul in diesem Semester angeboten wird“ eingefügt.

2. Im Anhang I wird die Tabelle „1. Fakultät für Mathematik, Physik und Informatik“ wie folgt geän-

dert:

a) Nach der Modulzeile

„Mathematik Mathematik am Computer 3 1“ 

wird folgende Modulzeile eingefügt: 

„Mathematik Chemie für Physiker II 5 1“ 

b) Nach der Modulzeile

„Physik Modul TECA Technische Physik A: Messmetho-
den 5 1“ 

wird folgende Modulzeile eingefügt: 

„Physik Modul PS Physikalisches Programmieren 3 1“ 



Satzung zur Änderung der Ordnung für Modulstudien  
an der Universität Bayreuth vom 24. Mai 2024  Seite 2 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

c) In der Modulzeile  

„Informatik/Ange-
wandte Informatik Formale Grundlagen der Informatik (MAT 103) 8 1“ 

werden in der ersten Spalte nach den Wörtern „Angewandte Informatik“ die Wörter „/Lehr-

amtsbezogener Bachelorstudiengang“ eingefügt. 

d) Folgende Modulzeile wird gestrichen: 

„Lehramtsbezogener 
Bachelorstudiengang 

Formale Grundlagen der Informatik für Lehr-
amtsstudierende (LAI 912) 8 1“ 

3. Anhang 2 wird wie folgt geändert: 

a) In der Überschrift über der Tabelle wird vor dem Wort „Fakultät“ die Ziffer „1.“ eingefügt 

und am Ende der Tabelle wird folgende Modulzeile angefügt: 

„Lehramtsbezogener 
Masterstudiengang 

FW-EPC2 Experimentalphysik: Festkörper 2. 
Teil 8 1“ 

b) Nach der Tabelle „1. Fakultät für Mathematik, Physik und Informatik“ wird folgende Ta-

belle angefügt: 

„2. Kulturwissenschaftliche Fakultät 

Studiengang Modulbezeichnung LP 
Regel- 

studienzeit 
in Semestern 

Religion and Global 
Futures 

Core Module I: Introduction to the Study 
of Religion and Global Futures 5 1 

Religion and Global 
Futures 

Core Module II: Post/De-colonial approa-
ches in the Study of Religion 5 1 

Religion and Global 
Futures 

Central Concepts I: Rethinking religion 
and globality 5 1 

Religion and Global 
Futures 

Central Concepts II: Rethinking religion 
and planetary transformations 5 1“ 

§ 2 

Diese Satzung tritt am 25. Mai 2024 in Kraft. 

 

 

 



Satzung zur Änderung der Ordnung für Modulstudien  
an der Universität Bayreuth vom 24. Mai 2024  Seite 3 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 15. Mai 2024 und 

der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 23. Mai 2024, Az. A 4102 - I/1. 

Bayreuth, 24. Mai 2024  UNIVERSITÄT BAYREUTH 
  DER PRÄSIDENT 

   
  Professor Dr. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 24. Mai 2024 in der Hochschule niedergelegt. 

Die Niederlegung wurde am 24. Mai 2024 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. 

Tag der Bekanntmachung ist der 24. Mai 2024. 

 


